Quartum Punctum. Considera terram illi in quam è corpore Christi in terram decurrentem, & à Iudeis, terram illam, tam pretioso thelauro dictatam, pro nihilo habitam, tamquam vulgarem terram reputatā. Hinc disce quām multæ sint, & personæ, & res, & occupationes, & officia in Dei oculis pretiosa, quæ à Deo magni sunt, mundi tamen hominibus vel sunt ignota, vel non magni sunt ab illis, & exquire à te ipso, ne forte & tu sis ei similis, qui patui facias quæ Deus magni facit, qui contemnas quæ Deus estimat plurimum, & te emenda.

FERIA

FERIA SECUNDA.

Post Dominicam tertiam Quadragesime.

De eodem sanguine in quantum est nobis
vtilis.

Primum Punctum. Considera hunc Christi sanguinem esse quoddam sacrificium SS. Trinitatis Christi humanitate oblatum, illudque excellens valde, eius excellentiam agnoscet, cum ex collatione eius cum sacrificiis veterum quam longe superat, scilicet Abelis, Abraham Isaacum offerre volentis, Noë post diluvium, Sacerdotum Aaronicorum, Melchisedeci, & aliorum in lege Mosaica, cum ex consideratione personae offerentis, & amoris quo offertur, & malorum innumerabilium & grauiissimum pro quibus offertur. Vnde agnoscere & felicitatem tuam pro quo in Ecclesia Dei istud sacrificium preparatum est, tan ante saeculis, & spem magnam excita multiplicis Dei misericordiae ex eo deriuandæ, & magnam resolutionem ad præparandum cor & corpus tuum excipiens fructibus huius tam magni sacrificij.

Secondum Punctum. Considera secundum, hunc sanguinem esse cibum & potum tuum. Cuius beneficij magnitudinem cognosces, tum conferendum cum variis ciborum naturalium & miraculosorum generibus, olim à Deo concessis, ab initio mundi ad hæc tempora tum ex ipsa entitate huius diuini sanguinis, quo nos vberius Christus pascit, quam mater lacte infantes. Hinc agnoscet quam sanum spiritualiter quam viuidum, quam robustum, quam infatigabilem, quam Deificatum te esse oporeat, quem cibus iste Diuinus tam sèpè nutrit, & antalis sis, & cur non talis examina te & emenda.

Tertium Punctum. Considera tertio hunc sanguinem esse pretium quo redemptus es à Deo. Ideo exardescere amore tui Redemptoris, qui te tam pretio magno redemit, & agnoscere non debere esse tuum. Non esti vestri, inquit Apostolus 1. Corin. 6. 29. empti enim esti pretio magno. Inquire ergo ita ne viuis, sicut te decet emptum à Deo & quasi mancipium Dei, an vti solent iij qui sui iuris sunt, & liberi. Er reduce te ad statum tuum ad quem spectas ob talem redemptionem.

Quartum Punctum. Considera quartò hunc sanguinem esse exemplar tuum, quod alpicens moueri debes ad omnia aduersa, illa maximè quam sine causa & culpa tua tibi innocentii possunt accidere, & patienter, & libenter, & cum gaudio, toleranda, siquidem omnia eti sanguini Christi. Agnoscere ergo te parum vel nihil pati posse,

Lancij Opus. Tom. 2.

corrigere tuam impatientiam & superbiam in occacionibus patientie exurgere solitani, & in posterum velis etiam sanguinem effundere pro Christo, sed praticè.

FERIA TERTIA.

Post Dominicam tertiam Quadragesime.

De Accessu Iudea ad Christum.

Primum Punctum. Considera progressum perniciosum malarum animi affectionum. Primo enim Iudas sola mente Christi proditio nem machinatus est, deinde ad Iudeos se consulti rem tractatus, tandem aperte non erubuit Christum aggredi cum cohorte. Tu examina perturbationes tuas in quo sint gradi, an èo procercent, ut non erubefcas etiam pavorem exercere sive cum æqualibus sive cum superioribus earum imperum, & vide ne nisi eas compresceris ad ultimam perniciem delabatis.

Secondum Punctum. Considera miserum huius vitæ statum, quam nullus sit locus, nulla congregatio que non sit obnoxia calamitatibus & peccatis, quando nec locus ille in quo erat Christus orans, in quo erant cari & sancti eius Apostoli potuit esse liber ab hac Iudea cum scelerata cohorte inuasione. Et disce non ideo parui facere statum tuum si vel aduersitates videoas contra illum consurgere malevolorum, vel si videoas in eo reperiiri discolors & imperfectoris quandoquidem non videbis unquam in eo homines æqualis cum ludo impietatis: potius hinc occasionem sume ita plè vivendi, ne & tu sis vnu ex illis, qui sua viuendi ratione adducant in contemptum & parvani existimationem statum adeo excellentem & sanctum.

Tertium Punctum. Considera cæcitatem quam inuoluit homo ab aliqua vehementi passione perturbatus, siebat Iudas Christi infinitam potentiam, & tamen tanquam eum qui non posset effugere & se liberare, aggreditus est cum armis, & facibus, & lateris. O quoties & tu obœcaris, dum perturbant te mali affectus tui, quam sèpè mala non agnoscis pro malis, bona pro bonis. Causa ergo ne hæc cæcitas crescat crescentibus passionum viribus, ne tandem ad extrémum malorum deuenias.

Quartum Punctum. Considera quam perniciosa sit societas malorum. Iudas per se non nocuerit Christo, et si erat iam Christi inimicus, sed cohorte accidente assumpsit animum & audaciam. Tu caue ne ultra imperfectiones tuas, quæras earum promotores & adiutores ne sensim delabaris ad interi-

Qqq.

tum.

tuus. Igne maturè principiis obsta ; reseca
malorum contubernium ne pereas;

FERIA QVARTA

Post Dominicam tertiam Quadragesima.
gesima.

Primum Punctum. Considera locum in quo Christum tradidit sceletus fuisse illum ad quem Christus sèpè orationis causa secedebat; sic solet Dæmon ibi nos aggredi ibi vincere, vbi magis iuuari possemus ob præsentiam propinquam bonorum , & vbi sanctiores esse debemus ob loci & occupationis sanctimoniam. Tu vide an hoc ipsum in te experiaris, quod cognosces si frequentiora tua peccata ibi à te committi deprehenderis, vbi esse deberes magis devotus, & vbi habes plures bonos tecum agentes, & vide quomodo in posterum procedere debcas, ne talibus locis, occupationibus & personis abutaris.

Secondum Punctum. Considera tempus quod elegit ad Christum capiendum , scilicet nocturnum, & quidem post cœnam , & quidem remotum ab hominum multorum consortio. Ita & Sathan & improbi similis captant temporis, ut ad iniquitatem pertrahant. Examina an id quoque tibi accidat, & armate ne in similibus temporibus sive à Dænone sive ab imperfectis, ad Dei offensam & imperfectiones adducaris.

Tertium Punctum. Considera verba quæ praemisit Iudas antequam Christus caperetur Aue Rabbi, verba dulcia, amica, reverentiam spirantia, mel veneno illitum. O quām sèpè ita Deum & homines tractas, dicas Deo Dominus meus es tu; amor meus, & tamen cor distrahit offendit Deum, & non ita te geris ut dicas, vel ei promittis. Erubesc o intilcere homo, & te emenda; homines vero & fratres tuos , quām sèpè blandè compellas, & animo foves rancores, iudicia temeraria, detrahis, Execrare hanc duplicitatem Deo & hominibus exosam , & communilitati noxiā , & propone emendationem.

Quartum Punctum. Considera osculum quo Christum indicauit capiendum, unde Christus osculo filium hominū tradidit, ita re bona abusus est impius. Perpende quam turpe sit re ad bonum finem instituta abuti. Et vide ne & tu similibus rebus abutaris, lectione ad curiositatem, disputatione ad vanam gloriam, colloquiis ad varia lingua peccata, & sic de aliis , & precipiūs hac in parte defectus nota & vitare deinceps stude.

FERIA QVINTA.

Post Dominicam tertiam Quadragesima,

De Christi verbis ante suam comprehensionem.

Primum Punctum. Considera Christi ad Apostolos verba *surgite eamus, ecce appropinquat qui me tradet.* In quibus nota tria. Primo, Christi promptitudinem ultra se offerentes non fugientis inimicorum invasionem. Tu talis es, quām sèpè refugis non tales inimicos sed levissimos labores, & mortificationes, in poterum ergo ipse eas ultra quare. Secundo, nota Christi humilitatem, non occurrit solus, cum solus posset illos annihilarare, sed suos secum vocat. Tu disce quārere ab aliis auxilia, & quāuis quedam posses solus , tamen humilitatis studio, nonnulla acsi non posses solus cum aliis adhibe. Tertiò, nota Christi modestiam in nominatio Iuda, non vocat impium, sceletus eti potest, sed sine vilo tali epitheto, explicat nūdē ad quid veniat idque verbis quām placidissimus. Compara lingua tua epitheta cum his, & te emenda.

Secondum Punctum. Considera Christi verba ad Ludam Amice ad quid venisti. In quibus tria pondera. Primo, Christi mansuetudinem, qui hostem suum amicum vocat, idque non vt tu fitē, sed sincerè & ex animo. Secundò, quām vere amici sunt omnes illi, qui nobis dant occasionem , & materiam patiënti aliquod pro Christo. Tertiò, quām vere & tibi Christus nunc dicere posuit. Ad quid venisti? Scilicet non venisti ad Religionem propter committitates, honores, otium, officia speciosa, vsum rerum pretiosarum & bonarum, sed ad contraria. Et tamen illa sectaris , non hæc; erubet & te corrige.

Tertium Punctum. Considera Christi verba ad cohortem. *Quem queritis, ego sum, si me queritis, finite hos abire :* vbi & Christi manuendo, tam blandè compellantis hostes suos ponderranda est, & tua in sermone acerbitas, & cruditas execranda: & Christi Maiestas; qui vix dixit: *Ego sum cum omnes prostrari lunt & corruerunt.* Vnde spem in eius auxilio concepies maximam in necessitatibus & aduersitatibus tuis, & suorum defensione quos verattangi. Vi non dubites si bonus fueris, tefore cordi Domino tuo , & te etiam tacente habitacum te defensionem cælestem.

Quartum Punctum. Considera Christi verba ad Petrum : *converte gladium tuum in lucum suum.* Ita vetat ne se defendat. Disce hinc valde necessariam doctrinam, & propter pacem, & propter ædificationem. Tuas vel Religionis iniurias

iniurias non vleisci modis offensivis, non aculeis verborum, non minis aliis rebus quæ pungunt, sed mansuetudine. In patientia enim possidebimus animas nostras.

FERIA SEXTA.

Post Dominicam tertiam Quadragesimæ.

De Auricula sanata.

Primum Punctum. Considera Christi beatitudinem qui gladio vetat quenquam caderet, & caulam addit qua id persuadeat: qui acceperint gladium, gladio peribunt; & Calicem quem dedit nabi Pater non vii ut bibam illum. Idem tibi faciendum est. Retrahendi à malo mala facientes, non iuuandi consiliis, auxiliis, vt tu forte facis. Deinde persuasions addenda, vt id efficaciter impediendas. An talis sis vide, & vt talis sis stude.

Secundum Punctum. Considera Christi beneficentiam qui inimicis beneficit sanando auriculam, satis non putauit non nocere ei, sed voluit etiam politiè benefacere. Id enim docuerat: *Benefacite hi qui oderant vos.* Tu itane te geris cum iis quibus offensus es examine te.

Tertium Punctum. Considera Christi beneficentiae excellentiam quod restituens auriculam sine qua omnes functiones humani corporis bene peragere potuissest, sed noluit clementissimus Dominus illam deformitatem remanere in corpore vulnerati à Petro. Si Deo displacevit naturalis deformitas & inuoluntaria in Malcho, quid putas quomodo displacevit peccata in te, & voluntaria fuditates? Vide ergo ut ab omnibus sis purus.

Quartum Punctum. Considera Christi patientiam qui solo tactu sanavit vulneratum, & latet quod tam potenti Domino seruias, imo quod tam potentem medicum, & medicinam habeas, tibi tam præsentem, vt etiam facta sit tibi cibus ac potus, idque tam frequenter. Quid ergo causæ est, quod illam tibi tam intime applicari solitam toties accipiens non sanaris ab infirmitatibus tuis, & forte in dies euadas magis debilis & aeger. Inquire causas remoue impedimenta, ne in hora mortis extroberet tibi Deus. *Curauius Babylönen & non est sanata, derelinquamus eam.* Ierem. 51.

Lancij Opusc. Tom. 2.

ATLAS ABBATOIO

Post Dominicam tertiam Quadragesimæ.

De Christi in horto comprehensione.

Primum Punctum. Considera miram cæcitatem cordis prauo affectu maximè iræ perturbati. Experti sunt hi milites duobus Christi verbulis se prostratos, & statim obliiti, audent Christum atripere. Contemplare in hac cæcitate iracundia vim & mala, & eam in te frenare maturè stude, ne si adoleuerit difficile curetur, vel te penitus perdat.

Secundum Punctum. Considera Christi verba ad milites. *Quasi ad latronem existū cum gladiis & fustibus,* & tamen se permittit ab his capi. Tu hic collige omnia amara & difficulta, quæ te in Religione perturbant, an sint talia quæ solent inferri latronibus, inuenies non esse talia. Si ergo Christus tui causa vt latro tractari voluit, tu cur tam es deliciatus, cur excandescis & murmuras ob minoria, & forte eam ob causam, & erga statum tuæ vocationis, & erga personas varias minus illum amoris affectum quem habero teneris.

Tertium Punctum. Considera ipsam Christi comprehensionem, quām ferociter in Christum irrueint, eum arripuerint, ligarint, & compatere Domino tuo dilectissimo, tam ignominiosè & crudeliter tractato, & confest omnistui humillationes, & iniurias, quas toutes cum murmurationibus & detractionibus tolerasti, sint ne Christi huic ignominiaæ aquales? Confundere ergo ô superbe, & te efficaciter emenda.

Quartum Punctum. Considera Discipulorum Christo comprehensio metum, quo adacti omnes relatio eo fugerunt. Hinc disce duo. Primo, quām debilis sit homo etiam bonus effaci Dei auxilio in tentationibus destitutus, quām impotens ad resistendum, ideo ne & tu eō deuenias, quare quid soleat impetrare ne Deus det gratiam efficacem ad resistendum. Secundo, eorum exemplo time ne & tu Christum deferas, & confundere quod ex leuiore multò causa quām fuerit ille metus mortis in Apostolis Christum ob humanos respectus deserfas, dum ne contristes socium, eius vel exemplo vel consilio ad offendendum Deum pertraheris.

Qqq 2 DO.

DOMINICA QVARTA.

QVADRAGESIMA.

De itinere Christi ad domum Anne.

Primum Punctum. Considera Christum trahi violenter ex parte militum versus domum Annæ ad tribunal Annæ, Christum tamen ipsum libentissimè ex parte sua illuc pergete, ut ibi possit saturati opprobriis tui caufa. Tu confer domum Annæ cum locis omnibus ad quæ ex Obedientia mitti vñquam potes, inuenies nullo modo posse comparare cum domo Anne, & firmiter propone te ex quois & manlionis & habitationis tuæ in Religione loco, semper fore contentum.

Secondum Punctum. Considera modum quo hoc iter Christus peregit. Non enim eques, non in curru, non manibus Angelicis, non per ærem, vti possit, ad dominum Annæ defertur & deducitur, sed pedes idque ligatus. Et disce quomodo te deceat itinera tua facere, quæ in illis incommoda amplecti, vt Domino tuo sis conformis.

Tertiuum Punctum. Considera tempus quo Christus hoc iter peregit, nocturnum nimicum, tempus quietis etiam mancipiis concedi solitum, etiam latronibus in carcere detentis, & videns Dominum tuum & Oratione & sudore sanguineo, & mero ac tadio animi, adeò in horto fatigatum, compatere ei ex animo, & pro amore eius offer te illi ad omnes labores, etiam omni hora & tempore quietis libentissimè subeundos.

Quartum Punctum. Considera ignominiam Christi cum qua tanquam sceleratus latro tractus, imo raptatus fuit, celeriter, noctu, cum clamoribus, per viam difficilem, incommodam, quæ omnia patientissimè tolerabat. Quod animo intuens compatere Domino tuo ex intimis visceribus, & resolute te ad perfectam indifferentiam, quæ prædictus finas te semper ab obedientia duci ad quævis officia & loca, etiamsi sint tuæ inclinationi contraria.

FERIA SECUNDA.

*Post Dominicam quartam Quadragesimæ.**De Iudicio Christi in domo Anne.*

Primum Punctum. Considera Christi modestiam, humilitatem internam & externam, patientiam in omni gestu & motu relucetem, cum qua stebat ante Tribunal Annæ, & ex singulis decerpere varia ad imitandum Chri-

stū, dum stas arte meliores iudices quam facit Anna.

Secondum Punctum. Considera præsumptiōnem Annæ, dum ausus est Christum examinare de doctrina eius, & de Discipulis eius. O quoties & tu soles examinare & tes & personas, & non tantum curiosè sed etiam præsumptuose, & malignè inquirere, vel ut noceas, vel ob alium malum finem, quo & Deum & proximum offendis, & tuam pacem & simplicitatem perdis. Erubefce & emendate agniti huius rei malitia.

Tertiuum Punctum. Considera Christi respondentis Annæ verba: palam locutus sum mundo, semper docui in templo, in loco quo omnes conueniunt, in occulto locutus sum nihil, vt in occulto manerer. *Quid me interrogas? interroga eos qui me audierunt:* Et singulas sententias confitendo cum sermonibus tuis, an sint tales de quibus hæc ipsa, quæ Christus de suis dixi, dici queant; conforma te in posterum Christo, & abscede à te talia colloquia, que non licet palam dicere, quæ nolles propositi: ut enim possint esse occultatione digna, & à peccato libera.

Quartum Punctum. Considera Christi vitam & sermonem irreprehensibilem: quomodo ausus est se committere iudiciorum informatione de doctrina sua, de qua inquirebat Anna. O quæ gloriosum est seruo Deitatem bonam habere suorum factorum & dictorum conscientiam, vt non timeat etiam aliorum informationes. Tu es ne talis Confundere, & da operam vt sis talis, qui nullas metras informationes, id que non ex contemptu & superbia, sed ex fiducia in vita recte peracta.

FERIA TERTIA.

Post Dominicam quartam Quadragesimæ.
De alapa Christodata;

Primum Punctum. Considera magnam iniuriam Christo illatam innocentia, cum ei est inficta alapa ab irato famulo. Magnitudinem iniuriae cognosces ex excellentia Christi personæ, ex innocentia eiusdem, & ex maiestate sanctæ illius faciei, que in celis exhilarabit oculos Beatorum mirifice, & ex ipso genere ignominie & iniurie huius. Collatis autem omnibus iniuriis, quæ tibi possunt in Religione contingere, vide quæ parva sint, ac proinde quanto animi affectu tolerandæ & desiderandæ, maximè cum peccata tua id exigant.

Secondum Punctum. Considera Christi patientiam, qui licet iniurias aliorum seruorum non paucorum noluerit esse etiam in hac vita impunitas, vt patet ex factis literis & historiis Ecclesiasticis (quærum remenstrantes) tamen nullam ob hanc sumpmis vindictam. Disce quid tibi faciendum sit in minoribus.

bus iniuriis, & absconditè à te animū vindictas optantem, & procurantem verbis & factis, & omissionibus.

Tertium Punctum. Considera Christi, in quantum Dei concussum ad hanc alapam sibi infligendam, sine quo ille scelus ne dignum mouere potuisset, & vide ante deceat in leuissimis occasionibus patiendi aliquid pro Deo tuo, illas subterfugere, mediaque ad illas vitandas procurare, an non potius vltro optare & offerre se ad toleranda omnia, non datā tamen culpabili te occasione.

Quartum Punctum. Considera causam ob quam Christus in sua benedicta facie pati hanc ignominiosam injuriam voluerit, & magnum dedecus, nimur ut Patri æterno pro peccatis tuis, à te malo vnu faciei commissis abunde satisfaceret. Ea tu humili animi sensu, & cordi contrito in memoriam reuocans, erubet, dole, Christo ob ea sic tractato compate, eumque deprecate, & in posterum da operam, ut sancto vnu membrorum tuarum faciei omnium, compenses præteritos lapsus tuos.

FERIA QVARTA.

Post Dominicam quartam Quadragesima.

De response Christi post acceptam alaram.

Primum Punctum. Considera scelam caluniam sceleris ministri Christum persecutentis, quasi irreuerenter allocutum Pontificem: sic respondes Pontifici ex altera parte reuoca in memoriam Christi in respondendo. Pontifici reuerentiam, considerationem, mansuetudinem; & concupisce medullitus, vt à te benefacta pro amore Domini tui sinistre alij interrentur, vt tibi dent materiam aliquid pro Christo tolerandi.

Secundum Punctum. Considera necessitatem Christi respondi, quanvis enim alias taceret ad calumnias, hic tamen purgare se voluit eo fine, quemadmodum nota S. Cyprianus, vt ostenderet quanto in honore habendi sint Superiores Ecclesiastici, siquidem Christus irreuerentiam erga illos, eli falsò sibi affectam, sine vera purgatione tolerare noluerit, qui alia sceleris sibi falsò adscripta sine defensione tolerauit, vt discas quām grauiora sint alia peccata contra superiorum autoritatem à te committi solita, murmurationibus, querelis, detractionibus irreuerentia, insinceritatibus, mendacis, inobedientia, pertinacia &c. si tam paruam rem noluit Christus tanquam maculam suę bonę famę insidere.

Lancij Opus. Tom. 2.

Tertium Punctum. Considera Christi verba ad impium ministrum: si male locutus sum, testimonium perhibe de malo, si autem bene, quid me cedes? A quibus verbis absunt epitheta ministri illius, vel agnomena acerba & mortuicia, absunt minæ, imprecações, obiurgationes, exaggerationes iniuræ sibi illatæ, & alij verborum aculer quibus tu vteris contra amicos Dei fratres tuos &c. Erubet, dolore, & tandem agnoscet ac detine impatiens tuae frēdos affectus & Christo te conforma.

Quartum Punctum. Considera quām sapè eti in alto sensu tibi quadrent Christi verbæ: si bene locutus sum quid me cedes? Quām sapè enim pia monita, & æquium & superiorum tuorum acceptas offenso animo, & Christum in iis quodammodo cedes, cui potius gratias agere deberes pro hoc beneficio. Detine itaque excitatem tuam, qui infirmus cum sis remedia respuis & medicos, & te emenda.

FERIA QVINTA.

Post Dominicam quartam Quadragesima.

De Christi itinere ad Caipham à domo Annae.

Primum Punctum. Considera consultationes Iudeorum cum Anna habitas de Christo, idque animo ei nocendi susceptas, quas ille innocens animo patienti ac hilari tulit paratum se præbens ad omnia quæ de se, & circa se statuerent. Tu te introspicie, an ad deliberationes Religionis, quæ de eius personis fieri solet ab amicis, boniū carum purè optantibus, & procurantibus, sis ita paratus sine exceptione acceptandas, & quod æquum est hac in parte elige, & te ad id resolute firmissimo animi decreto.

Secundum Punctum. Considera sententiam Annæ contra Christum eum ad Tribunal Caiphae tanquam reum remittentis. Et noli mirari si sapè contingat occultis Dei iudicis, innocentes haberi pro reis, & hoc ipsum tibi opta, vt sis Christo quam maximè similis, propter multa bona quæ in hoc reperiuntur, quæ ponderare potes.

Tertium Punctum. Considera modum quo Christus mittitur ad Caipham scilicet tanquam latro ligatus, cui licer stipato non fit Annas, ne effugiat, & tanquam custodis indigentem ablegat à se. Quid ergo perturbatis dum quædam circa te ordinantur, ob quæ putas Superiores tibi non fideire, cum & ex naturæ ipsius fragilitate &

Qqq 3 ex

ex præteritis, vel etiam præsentibus lapsibus
tuis scias te multis peccatis esse obnoxium, &
aliena custodiæ opus habentem; quin potius a-
ge Deo gratias, & ab eo obnoxie pese, ut culto-
diaris quam maximè vtique, ut tantò securius
à Dei offensâ saltet oculis hominum præter-
ueris.

Quartum Punctum. Considera Christum ita
ligatum stipatum militibus euntem ad Caipha
palatium, & animo eum comitare, singula que
eius tum externas tum internas actiones in-
tuere, excitans in te & amorem ad eas virtu-
tes, quas in hoc actu ostendit & hominibus &
Deo, & commiserationem erga illum ita igno-
miniosè tractatum; & desiderium ardens pro
amore illius similia patienti, & gratiam a-
ctionem pro hac eius charitate, talia cui causa
tolerantis.

FERIA SEXTA.

*Post Dominicam quartam Quadragesima.**De Negatione Petri.*

Primum Punctum. Considera cætitatem qua
quandoque inuoluit etiam iustos, postquam
semel lapsum fuit grauiter; siquidem elapsa qua-
si una hora, iterum Christum Petrus negavit,
& toto illo tempore nondum ad cor redit
etiam grauus sceleris esset conscius. Quis au-
debit sibi promittere velocem resipientiam
post Dei gratiam semel amissam? Cautè ergo
procede, considera gratiam Dei, si eam in te ha-
bes, ne eâ perdiâ non facile refugasne autem
eò deuenias, fuge illa per qua ad eam perden-
dam incauti probabuntur.

Secundum Punctum. Considera Christi amo-
rem & curam suorum, nam tandem Petri mi-
seritus, conuersus Dominus respexit Petrum;
Intuere Christi faciem Petrum apicentis, quo
vultu, quam pleno commiserationis, quam pa-
terno aspiciat se negantem, & exardest erga
tam benignum Dominum, qui etiam inimicos
suos ita benignè intuetur, quanto magis ami-
cos. Aspира ergo ad hoc, ut sis ei amissimus
præsertim cum te peccatum sapius & grauus,
ita benignè de celo aspiceris.

Tertium Punctum. Considera Petri peniten-
tiā, egressus enim foras flevit amare. Non fle-
uit quādūcum malis fuit, sed postquam in-
de exiit: non fletit leviter, sed amare. Et
ex his vide quid tibi faciendum sit post tua
grauiora & plura peccata quam hoc Petri
fuerit.

Quartum Punctum. Considera diutinata-
tem penitentia Petri, siquidem ut scribit
Historici, tota vita suâ defecit suum pecca-
tum, usque adeò ut oculos senectentes pra-
lachrymis sanguine aspersos ad mortem vipe
habuerit. Tu vero quam sàpè post ipsum pe-
catum admissum rides & exultas, ac si nali
feceris, quam cirò defens illud defere, quam
cito ira libere viuis, ac si non essem indicandus
Deo. Erubescere, confundere, & te in his
merenda.

DOMI-

Christum negauit Petrus, scilicet metum mor-
tis, metum vitæ perdendæ. Et hinc sumptuosa
occasione, dole, quod ferè semper factis Chri-
stum negaris sine tam graui causa ideoque
confundere & defuisse tuam improbitatem, in
posterum vero nil tale time vel ama ob quod
ad offendendum tam bonum Dominum

DOMINICA QVINTA
QUADRAGESIMA.

*De falsis testimonijis contra Christum
apud Caipham.*

Primum Punctum. Considera multitudinem & potentiam Aduersariorum Christi. Principes enim Sacerdotum & omne Concilium querunt falsam testimonium contra Iesum. Vnde collige, non esse tibi presumendum de statu tuo, quia & in eo per immoderationem tuorum affectuum, & inordinata desideria potes ed delabi qui isti, sacris functionibus dedicati prolapsi sunt, ne ergo eo deuenias, vita vias iljas, per quas isti ad tam grauem Dei offenditatu peruererunt.

Secundum Punctum. Considera prauam intentionem horum Sacerdotum. Ideo enim falsa testimonia querebant, ut Christum morti tradiderent. Tu recogita omnia quæcunque possunt in Religione contra te dici vel fangi à quopiam, etiam per calumniam, nunquam forte talia, quæ causi mortis esse possint, & tamen quam sèpè te perturbant etiam vera de te dicta, quam sèpè que certa sunt, & optimo animo dè te dicta, tibi videntur iniuriosa, & tibi reddunt Christi dulce iugum, amarum. Hoc cinc est Christum imitari; hoc cinc est inundum telisque: confundere o superbe & indigne nomine Religiosi: siquidem Religiosus sine patientia in aduersis verè secularis est.

Tertium Punctum. Considera Christi sanctimoniam contra quam nil potuerunt impij inuenire, eti hoc maximè conarentur. Congaudo Domino tuo tam sancto, tam irreprehensibili, & erubelte iuati perlustrando vitam, in qua facilime possunt à quoquis inuesiti plura reprehenſione graui digna. Emenda ergo te, & ita in posterum viue, vt & tu propter consolationem Domini tui sis irreprehensibilis.

Quartum Punctum. Considera Christi patientiam, quia tacebat, & nil proflus respondebat ad falsa testimonija. Tu vero quam sèpè ad vera responde obiecta, ea falso negando, diminuendo, &c. Corrige ergo præterita, & manifestando quæ malè occultasti, & aliter viuentio deinceps.

FERIA SECUNDA.

Post Dominicam quintam Quadragesimam.

*De verbis Caiphæ ad Christum. &
Christi ad illum.*

Primum Punctum. Considera Christi respondsum ad Caipham dum ab eo adiuratus est per Deum viuum, & diceret esset ne filius Dei;

cui obedientissimus Dominus tuus fassus est se esse filium Dei, et si sciret certò, animo nocendi hoc à Caiphæ queri, imò & nociturum libi. Si ergo Christus impio Pontifici ita obedit, ut querenti manifestet id, quod animo nocendi, & cum damno imminentí quærebatur, quæ fronte tu voto obstrictus obedientia, relutanter obedis, occulta que ea que vltro nec rogatus manifestare teneris, maximè dum obtutum bonum inquitur, ut & purgeris à malis, & præserueris, & in bono promouearis. Incusa dutitatem tuam & infidelitatem tuam, eamque corrige.

Secundum Punctum. Considera impium os Caiphæ, qui Christum blasphemum esse pronuncavit, eo quod fassus esset se esse filium Dei, & iudicem futurum. Tu vero adora & confitere eum ut tales, & detestare blasphemiam Caiphæ, & in ea omnes hæreses Christi excellentiæ aduersantes, & perpende quam patienter ferre debeas conuictia & contumelias qualsuis, siquidem nonquam erunt tibi tam iniuriosæ, vt fuit blasphemia Christo impie adscripta ab homine nequissimo.

Tertiū Punctum. Considera dectetum à Caiphæ afflentibus editum, quo Christus reus mortis denunciatus est, eo quod se filium Dei fassus esset. Et cum hoc decreto confet omnia siue æqualia, siue aliorum de te enunciata aut contra te statuta & dicta, nam inuenies nunquam fore ita tibi nociva, & tamen adeò conturbant te, alioqui ob peccata tua grauissimis dignum supplicis. Statue ergo qua ratione deinceps hac in parte te gerere debeas.

Quartum Punctum. Considera internum Christi Domini, statum hoc tempore, quam fuerit pacato animo, quam hilari, quam plenus desideriis iniuriarum grauiorum, quam à Spiritu vindictæ alienus. Ex altera parte confer statum animi tuæ cum hoc Christi, quando minima iniuriola afficeris, & idè confundete, & seriam propone emendationem.

FERIA TERTIA.

Post Dominicam quintam Quadragesimam.

*De iis qua Christus passus est in do-
mo Caiphæ.*

Primum Punctum. Considera quod impli milisti in Christi faciem expuebant. Cuius contumelias ac iniuriae gravitatem perpende, & ex consideratione propriæ feditatis, & ex Christi faciei præstantia, ac Majestate personæ. Ideoque Christo compatere intimè, & munda animo has feditantes Christi faciei, ac absterge lachrymis & animâ tua, & tuas cum his confer iniurias, inuenies enim multò leuiores,

Qqq 4 &

& tamen videntur tibi intolerabiles.

Secundum Punctum. Considera Iudeos Christi faciem velo obduentes, tum ut illi illudenterunt ut libertus eum percuterent, dum ab eo non videretur, ita enim se ei fore inuisibilis putabant. In hoc facto agnosce tuam maiorem improbatem quam fuerit Iudeorum, quia sciens certò Dei oculus perspecta esse omnia etiam abscondita cordium, tamen toties in oculis eius non erubueristi peccare, & nunc non erubelcis ea facere, qua in oculis hominis erubesceres. Confundere, confundere, & pudeat tetui, & emendationem seriam propone.

Tertium Punctum. Considera quomodo iudicem scelerati Christum & palmis & pugnis percuterent, barbam etiam & capillos, ut llaias praedixit fore, vellicarent, & agnito hoc dedecore Christi, excandescere contra peccata tua, qua tantæ ignominiae Christi causa fuerit, & agnosce quam dignus sis, ut propter satisfactionem pro peccatis istis, omnibus modis humilieris & confundaris, & ignominiosè tracteris ab omnibus, & verbis & factis, & tuam hac in parte immortalitionem desle & corrige.

Quartum Punctum. Considera varias blasphemias Iudeorum contra Christum. Nam & dicebant eum non esse Prophetam clamantes Prophetiza quia te percussit, & alia multa blasphema euomebant. Tu Christi exemplo preparate & excita ad toleranda omnia conuicia & dicta quia nunquam patieris talia, & desle magnam impatientiam tuam in rebus leuioribus.

FERIA QVARTA.

Post Dominicam quintam Quadragesima.

De accusatione Christi apud Pilatum.

Primum Punctum. Considera titulos quos perfidi Christo dederunt ante Tribunal Pilati, appellarunt enim cum malefactorem, dignum qui ei iudicandus traderetur. Secundum subuententem gentem Iudeorum prædicione falsorum dogmatum. Tertiò Cæstis imperio perniciosum, eo quod prohiberet ei reddi tributa. Quartò superbū & ambitionis, quasi sibi immerito attribueret Messia & Regis Iudeorum dignitatem. Singula horum considerans, quam sint ignominiosæ in se, & quam repugnabant Christo, qui contrarijs virtutibus erat ornatus. Disce frenare omnes inordinatos contra proximos tuos affectus, maximè initio dum insurgunt, quandoquidem added excaecant, ut adducant homines ad accusandos etiam innocentissimos, ad inuolandum etiam in ipsum Filium Dei. Et perpenitus in te talium affectuum malorum motibus, tuaque in ijs frenandis socrordia, & causis eius, propone emendationem, Diuino auxilio ad eos citò

& fortiter refrenandos implorato. Simil etiam accedere ad omnes contra te calumnias & detractiones Dei causâ patienter, libenter, & cum exultatione tolerandas, seu ut Seneca esti Ethnicus scribit Ep. 68. *fortiter honeste, & animo.*

Secundum Punctum. Considera anima Christi internum statum in talibus accusacionibus, quales & qui in eo tunc affectus fuerint, erga accusatores, & collatis affectibus suis internis, dum leuiora pateris, enque iulus de causis occasione à te data, confundere, Deum deprecare, & te corrige.

Tertium Punctum. Considera Christi silentium in his omnibus idque duplex. Primo quia domum summi Sacerdotes accusarent in multis, Iesus nihil respondit. Secundo cum Pilatus dixisset: *non audiu*, quanta aduersum te dicunt, simonia, non respondit tamen ei ad illum verbum, ita ut miraretur vehementer Pilatus. Exulta tenerum gustum animi tui circa hanc patientiam Christi, & fadam tuam superbiam detestatus, quæ te mendacijs & exultationibus ad tot palliandos defectus tuos inducit, eam exercere, & statue non tantum veras sed etiam falsas accusations pro Christo libenter ferre, causis benè ponderatis, quæ te impellere possunt, ad eas æquissimo animo ferendas.

Quartum Punctum. Considera quam turpe & plenum inquietudinis sit accusare falsum Christum in eius membris & fratribus, quanto Christo displaceat, quam sit Diaboli moribus conforme, & in posterum caue ne quid contingat tale, & pro præteritis excellentibus ardenter à Domino veniam pete.

FERIA QUINTA.

Post Dominicam quintam Quadragesima.

De rebus gestis in domo Herodii.

Primum Punctum. Considera Christi in domo Herodis contemptum, quod ad tria iam tribulalia, scilicet Annæ, Caipha, & Pilatus tractus, tanquam malefactor, etiam ad quartum Herodis ignominiosè adductus sit Christo ita permittente, ne villam occasionem praetermitteret tui causâ mala omnia tolerandi. Tu inquit, quomodo subterfugias non tantum diuersa loca & personas ne quid patiare, sed etiam occasions patientia, in uno solo loco vel munere declinas. Hoc autem sit correspondere Deo, talia pro te toleranti perpende, & propone emendationem.

Secundum Punctum. Considera repetitam à Sacerdotibus & Scribis etiam in domo Herodis accusationem, qua in re agnosce pertinaciam offensi erga alium animi, & duritiam depravati affectus, dum ei non statim fortiter resistitur, unde sit, ut & innocentibus, in rebus aperte

aperte falsis contradicatur, & datum in inferatur. Tu te examina, an similibus affectibus contra proximum tuum succumbas, eos vel in corde tantum temere iudicando, & quasi accusando, vel etiam exteriori, & si quid reperies eiusmodi, dole & seriam propone emendationem; adductis in medium causis, ob quas tibi enitendum sit ne talibus affectibus labores.

Tertium Punctum. Considera Christi humilitatem; qui Herodi miraculum aliquod experteriti, nullum edidit, cum facilissime posset. Tu vero non tantum non occultas dona quae habes sive naturae, sive gratiae, ea per inanem instantiam euulgans, sed etiam quae non habes tibi adscribis. Utrumque quam sit fædum in homine mundi contemptum præferente, & statim humiliem amplexo, considera & emenda.

Quartum Punctum. Considera alterum Christi contemptum, dum spretus est ab Herode & exercitu eius, & in ueste alba da Pilatum ablegatus per ludibrium, quod amantissimus Iesus tui causa latè animo pertulit. Tu an eius causa letores contemptus, sive in ueste viliore, sive alios in Religione toleres patienter, inquire, & ad Christi imitationem seriam, ob eius amorem accendere.

FERIA SEXTA.

Post Dominicam quintam Quadragesima.

Deiis que Christus passus est in domo Pilati.

Primum Punctum. Considera Christi flagellationem, & in ea tres circumstantias, quæ genus hoc castigationis fuisse gravissimum & valde ignominiosum ostendunt. Primo Tenuitudinem corporis virginalis Christi, & complexionem eius delicatissimam, in qua è parua molestia, magnus excitatur sensus doloris. Secundo catnificum rabiem, qui ut Christus à morte, vix Pilatus optabat, liberaretur, crudeliter in eum sæuerunt, vt visâ Christi carne graviter sauciata, & lacerata, ducti commiseratione desisterent à procurandâ ei morte. Vnde dicitur reuelatum S. Gertrudi plaga fuisse Christo inficta 5446. Tertiò genus hoc tormenti fuisse ex consuetudine Romanorum pro vilissimis personis, & ex infima plebe destinatum. His ponderatis compatere Christo ita lacerato pro peccatis tuis, idè ea amare desce, & satisfactionis loco desidera ardenter, vt tibi liceat pati gravissima quæque quamquam paucus es nec patieris penas tam acerbas, cum tamen ihsus dignus, tum ob præterita peccata (quibus debitam pénam an celueris, ignoras); cum ob præsentia.

Secundum Punctum. Considera Christi corpus quomodo se subiiceret tam dirè castigationi, quomodo non declinaret acerbissimos ictus, non petierit vt secum ageretur mitius, vt plagarum numerus minueretur. Ex altera parte te intospice, & si forte inuenieris te refugere minores catnis molestias, sive ea à cibo, sive à vestibus sive ab alijs causis profiscantur, confundere, dole, emendationem Christo promitte.

Terterum Punctum. Considera coronam è spinis acutissimis contextam Christi Diuitio capiti profunde impactam, illudque acerbissime cruentantem, & vnâ arundinem sceptri loco, tanquam Regnum ambienti traditam: vi & caro spinarum aculeis, & animus afflictâ ambitionis gravis notâ excruciatetur. Quia in ro præter magnum in Christi carne & animo dolore, pondera Christi amorem, nil omittentis quod tui causâ pati potuerit. Exardeſce igitur in amorem Regis tui æternas in celo coronas Sanctis distribuenti, & amorem tuum erga ipsum testare, libenter in posterum eius solius causa toleratio, catni & menti, præfertim propriæ existimationi molestos sive labores, sive officia, sive verba, sive aliorum facta.

Quartum Punctum. Considera alapas, capitibus concussions, sputa, quibus ibidem Christus afficiebatur sive vlo tamen turbationis ac impatiens motu. Deinde examina quâmina longè sint ea, quæ te in Religione perturbant. Confundere ô membrum Christi delicatum, sub capite ita conquassato, & serio te emenda.

SABBATO.

Post Dominicam quintam Quadragesima.

De colloquio Pilati cum Christo.

Primum Punctum. Considera verba Pilati Christum alloquentis: *Tu es Rex Iudeorum?* Ergo Rex es tu? Vnde es tu? In quibus agnosces modeliam huius Technici, & quidem Iudicis eo in loco supremi, qui potuſſet alioqui Christum à toto Concilio Iudeorum gravissime accusatum alloqui severius & asperius. Quod si tanta in Ethnico Iudice extitit moderatio Sermonis, quantò maior deceat Religiosum etiam in tribus occasionibus, quæ naturâ suâ videntur exigere acerbitudinem & acrimoniam verborum. Tu an vitaris hac moderatione alloquendo inferiores, æquales, superiores tuos, vide, & si quid sit corrigendum, corrige.

Secundum Punctum. Considera primum Christi responsum Pilato datum: *A te ipso hoc dicit;* an alij tibi dixerunt de me? Ita Christus scisstatutus à Pilato, ac si id nesciret, cum sciret omnia in tanta cordium humanorum. Si ergo Christus

eo

eo tempore, quo maximè egebat Pilati benevolentia, occultat hoc donum sciendi occulta, ne magnificeret à Pilato; disce hinc quām abhorre debas à prensandis ambitiōsē humānis fūtoribus, siue ad effugienda quā times, si uend assequeunda quā optas. Et hī quid hac in parte corrigendum est, corrigē.

Tertium Punctum. Considera alia Pilati verba ad Christum. *Gens tua & Pontifices trahiderunt me mihi, quid fecisti. Vnde duo discas. Primum felicem esse statum in Religione viuentum, quam sepe gens nostra id est Catholicoi ipsi, & Ecclesiastici liberè viuentes traducunt & carpunt: ideoque gratulatur tibi, quod te eadem via Dominus ad Regnum cœlestis ducat, quâ suum unigenitum duxit. Secundum da operam, ne tu eius moribus des occasionem externis: nomen Religionis vel tuum traducendis: sicut Christus nullam calumniarum & querelarum occasionem præbuit, sic neque tu præbeas. Num igitur talis sis, te introspicere, & emendanda emenda.*

Quatum Punctum. Considera Christi alia verba ad Pilatum *ego in hoc natus sum, & ad hoc veni in mundum, ut testimonium perhibeam veritati.* Quibus verbis ponderatis, alreque menti impressis, exardeste amore veritatis, vt te eius studiosum semper ostendas, nonquam siue ob respectus humanos, siue ob timorem confusonis & peccata siue ob priuatos amicitiae affectus, siue alias ob causam, vel tantillum à veritate sermonis, ab omnibus amplificationibus, aequationibus, diminutionibus, immuni deflectendo. Quocirca si ante talis non fuisti, detectare mendacem & insinceram lingam, & stylum sermonis muta.

DOMINICA SEXTA

QVADRAGESIMÆ.

De Pilati erga Christum affectu.

Primum *punctum.* Considera prius Pilati erga Christum affectum, qui auditis gravibus accusationibus contra Christum personarum valde illustrum; & multarum, tamen non creditis eis, sed Christum audire voluit quid diceret ad obiecta sibi. Hinc disce valde necessariam doctrinam, nunquam absoluere credendi dicentibus mala de proximo, & huius rei causas inquire, vt te in hac veritate firmes fortissime, valde necessariā ad multos defectus & perturbationes euadendas.

Secundum Punctum. Considera aliam Pilati erga Christum affectum, quod Christo non excusante se, immo fere semper tacente, & nunquam expresse dicente se esse innocentem, tamen inimicis Christi audacter pro Christo dixerit: Ego nullam inuenio in eo causam. Quocir-

ca gratias age Patri æterno, quod innocentissimo filio suo Domino tuo, ipsum Iudicem definit Patronum ac defensorem, & ex altissima parte firmam concipe de Divina prouidentia fiduciam, quod te nunquam derelicturus sit sine defensione, si erit necessaria, &c., si etiam morum integritate ac candore te dignum per eum gratiam reddideris, ideoque ut ea dignus sis, vide que in te sint reseccanda, ne hoc impediatur, & quæ acquirendā, ut id promereatur.

Teritum Punctum. Considera constantiam Pilati in Christo defendendo, nam item post Christi ab Herode reditum, Christum defendit, vii prius, adducto eriam Herodis exemplo, à quo illæsus fuerat ad se ablegatus, Hic iterum tenero animi affectu gusa Divini cordis piissimum affectum, quo sibi caros defendit, adductis exemplis Isaaci, Iacobi, Iosephi, Davidis, Susanna, S. P. Ignatii, & aliorum Sanctorum quos Dominus misericordia ab iniurias defendit, arque ita proice te in Deum ac Dominum tuum; ipse erit protector, defensor, & refugium tuum. Ex altera parte case vehementer, ne falsis & incertis querelis, ne dolis aliusque pravis modis, proximum tuum lacescas, ad quos auertendos ab eo, Deum suorum defensorem exurgere oportet: quod si hic in parte deliquisti aliquando, satisfac & Deo bona confessione ac dolore, & proximo, modi in Ecclesia ystatis.

Quartum Punctum. Considera affectum plati in Christo ad flagellationem destinato, quam eum perpeti voluit, ut malum gravis mortis à Iudeis intentata euaderet. Hinc disce morem Dei, per se, & suos ministros, septem leuiora mala eti malitia immitantis etiam in innocentes, tum ut eluat peccata non bene eluta, tum ut à futuris præseruet, tum ut materiam præbeat meriti & premij. Incula ergo tuam cætitatem, qui hæc non aduertens, in quo animo excipis aduersa, & bonis te prius, quæ illa conciliant æquo animo tolerata,

FERIA SECUNDA.

Post Dominicam sextam Quadragesima.

crucifixionem.

Primum Punctum. Considera pius virorū Pilati affectum, dum misit qui diceret: *Nihil tibi, & iusto illi multa enim passa sum hodiuprisum propter eum.* Et excita in te affectum necrimum gaudij, ed quod inuenta sit vita muliercula in tot Domini viri afflictionibus, quae eius causam susciperet, & exardeste ad uandos in posterum, quantum in te est, inioñe afflictos, in ijs Christum ipsum iuvando, qui
dixit:

dixit: quod vni ex meū minimū fecisti, mihi fecisti. Deinde asperitatem & inhumanitatem cordis tui execrare, quod alienis iniurijs non moueat ad contemplationem.

Secundum Punctum. Considera improbitatem Iudeorum, qui maluerunt Barrabham ob seditionem & homicidium in carcere coniecum dimitti quam Christum, quem in conscientia sua sciebat esse innocentissimum, & dignum amore & auxilio, saltem pro tot beneficiis curationum ab eo perceptis. Hinc excita in te magnum desiderium omnimodi contemptus, ut non tantum boni & te excellentes anteponant tibi, sed etiam te peiores, & contrariam tuam superbiam detestare, quae omnibus anteponi cupit, cum in te plura possis si velis invenire motiva ad tui contemptum.

Tertium Punctum. Considera Pilati inconsideratam & fruolam suæ conscientię curam, qui ablutione suarum manuū se potabat fore liberum à gradiissimo scelere Christi condemnationis, quem tamen sciebat esse innocentem, & putabat se non fore reum eius mortis, eō quod ad Iudeorum impullum cum esset condemnatur. O quām multi sunt, qui similī modo suas conscientias ablount superficiētibus non sincerā confessione, non plene integrā, qui alias defectus suos, non curant aboletre per media debita: unde coram Deo & Sanctis eius faretur. Tu vide an sis ex talium numero, & si quid deprehenderis errati, cito corrige.

Quartū Punctum. Considera sententiam contra Christum latam, de morte ei inferenda. Dole id tua peccata effecisse, idēo illa deesse amatē, deprecate Christum per te quodammodo occidendum, & ad satisfaciendum ei, tefolue tē ad tolerandas omnes sententias, & iudicia quibus in hac vita pati aliquid possis.

FERIA TERTIA.

Post Dominicam sextam Quadragesima.
De Christi Crucifixione.

Primum Punctum. Considera Christum crucem baulantem, ēamque vñquē adeò gravem, ut oportuerit accertere Simonem Cyrenum, qui eam post Iesum deferret, cunctem in proprijs vestimentis, quae ei testituerunt ademptā chlamyde, ut ita cognosceretur melius, & magis confunderetur. Ita Dominus tuus nil permituit omitti eorum, quibus eius & in corpore & in anima dolor & afflictio augeri posset. Tu vero quām leues quāris crucis, omisissis grauibus, quām sapēas extenuas, & dimisnus, ut quām minimē patiaris. Hoccine est Christum imitari, dicentem, qui non baulat tru-

cem suam & venit post me, non potest meus esse Discipulus. Confandere, & desse cæcitatem tuam, qui minus illa, per quā tibi æterna & incomprehensibilitas te in hac vita cœlestis gloria paratur.

Secundum Punctum. Considera multam turbam populi & mulierum in Christi comitatu, eum plangentis, & Christi ad eam verba: Nolite flere super me, sed super vos flete, & super filios vestros, quoniam venient dies, in quibus dicent: Beate steriles, & ventres qui non generant, & vbera quae non lactauerant, tunc incipient dicere montibus: cadite super nos, & collibus, operite nos: quia si in viridi ligno hac faciunt in arido quid fieri? Ex quibus verbis hos affectus elice. Primum confusiois, quod non plangas Christum, ut illa ruidis turbā, Christum, non ita ut tu noceas. Secundū doloris de peccatis, ob quae Christus iussit deflari filios illarum. Tertiū metuū judicij, cuius tempore mali dicent, qui Christi mortis causa fuerunt, & remedij eius vñli non sunt. Montes cadite super nos. Quartū desiderij patiënti plus pro Christo, quām ille, lignum viride & floridum pro te per concupiscentiam arcfacto sit passus.

Tertium Punctum. Considera cum Euthymio præparationem Christi ad Crucifixionem. Nā noluit bibere bonum vinum myrrhatū, quod dati solebat, ut supplicio afficiendi confortarentur, minusque dolores sentirent in debilitate & metu, vel certè a sensibus alienarentur, quod Christus, ut ait Marcus, non accepit, sed gustauit aliud cum felle mixtum, ut sentiret amaritudinem, non totum tamen biberit ne corroboraretur. In hac quasi agonia Christus fugit consolations, querit mitigationes, ut te doceat simili modo vivere etiam tunc (quantum obedientia permitit) dum eges humanis solatij & auxiliis.

Quartū Punctum. Considera Christi Crucifixionem clavis ferreis, in partibus nervosis, ideoque magis dolorem sentientibus factam ab iustis Ministris. Compatere Christo, dole ob causas huius Crucifixionis, pete veniam, & cogita quibus modis correspondebis Christo sic te amanti, & pro tē talia tolerantii.

FERIA QVARTA.

Post Dominicam sextam Quadragesima.
De Christi verbis in Cruce.

Primum Punctum. Considera Christi verba ad Patrem æternum: Pater dimitte illis, non enim sciunt quid faciunt. & postea alia: Deus Deus natus ut quid dereliquisti me? Et postea alia: Pater in manus tuas commendabo spiritum meum. Ex primis disce amorem inimicorum, & confundere qui etiam amicos & benefactores tuos non amas

Ita;

ita, si vel minimum quid ab ijs patiaris, & seriam emendationem promitte Christo cui causa Crucifixo. Ex alijs agnosce grauitatem dolorum Christi, & tuorum peccatorum. Ex ultimis felicitatem animæ Christi, qua digna erat ob suam innocentiam cœli loco. Unde concipias odium scelerum tuorum, vt ea defleas, & fugias, & desiderium vita Sanctæ, ob quam ex Christi crucifixi meritis dignus sis rectè ad cœlum post mortem transfigurari.

Secundum Punctum. Considera Christi verba ad Matrem Ioannem ei commandantis. *Mulier, ecce filius tuus.* In quibus admirare Christi puritatem, & amorem: puritatem, quod Matrem non aliter compellauerit, sine blandis & effæminatis titulis, alioqui sibi charissimam & dignam omni honorificâ appellacione. Et hinc examina tua colloquia, epitheta, titulos, quibus compellas tibi charos, an sint Christi verbis conformes, & statue quomodo te gerere debetas hac in parte. Amorem vero considera, quod nec moriens in tot doloribus oblitus sit sui dilecti, eumque sui loco vt filium Matri suæ commendavit. Ex arde sc̄ erga Christum, qui sibi charos ita amat, & concupisce toto animo, vt si chatus.

Tertium Punctum. Considera Christi verba ad Ioannem: *Ecce Mater tua.* O quam felix fuit tali Matre donatus: tu cogita quid oporteat te habere, & non habere, vt dignus sis, cui à Christo B. Virgo detur in Matrem, *hospitum.*

Quartum Punctum. Considera Christi verba ad eum latronem, qui Christum defendit, ab alterius coniuijs dicens: *Neque tu times Deum qui in eadem damnatione es, & nos quidem iusti, nam digna factis recipimus, hic vero nihil malis gesti: cui Christus dicenti: Domine memento mei cum venerabis in regnum tuum, respondit. Amen dico tibi, hodie meritis in paradiſo.* Hic gratias age bono latroni ob Christum defensum, excitaq; magnum erga eum amorem hanc ob causam. Imitate quoque eum petendo à Christo Regni cœlestis possessionem, & vitam tam sanctam, vt in hora mortis audire merearis in animo tuo: *Hodie mecum eris in paradiſo.*

FERIA QVINTA.

Post Dominicam sextam Quadragesima.

De ijs quæ Christus passus est in cruce pendens.

Primum Punctum. Considera magnam confusione & pudorem, quem Christus in Cruce sustinuit, omnibus prostris vestibus exstus, pendens in aperta luce coram innumerâ multitudine hominum sibi infensorum & sine

villa etiam occasione se irritidentium. Hec confusio fere maiorem dolorem Christi animo attulit quam alij dolores in catne, siquidem iam homo verecundus, mallet occidi quam denudari. Tu confundere qui tantopere refugis leuisissimas confusiones coram hominibus, & tamen Deum non erubescis, cui scis nota esse peccata tua, & præterita & praesentia, imò etiam in secretissimo foro conscientia tua Confessario quandoque ea ita manifestare, vi ea nota sunt Deo, erubescis. Corrige errores, & deinceps te emenda.

Secundum Punctum. Considera ingentem Christi dolorem in toto corpore adeo prius flagellis & spinis lacerato, & nunc clavis perfollo, ex illisque pendente. Considera simul causam horum dolorum, peccata tua, id est competrere sic dolenti, amplectere & osculare pendentem in tot tormentis pro te, deprecare, offer promptum animum ad toleranda eius causâ omnia corporis incommoda, ea vero quæ sepius refugis propone in posterum te velle querere, & amplecti pro eius honore.

Tertium Punctum. Considera ludibria & irrisiones, quas pertulit pendens, & magnas blasphemias, nam vt mendacem increpabant, ut vanæ gloria deditum, ac superbum, non valorem de Cruce descendere, falsè se Filium Dei iactantem. Ex altera parte reuera in memoriam, omnia ea dicta quæ contra te possunt dici, quam sunt levia, quam modica, quam tibi sèpè convenientia, & tamen vix aliquid fersæquo animo, & nihilominus pro Christi imitatore haberit cupis. Resoluere igitur te ad toleranda quævis, quæ contra te dici possunt.

Quartum Punctum. Considera Christum in Cruce pendentem, in summis animi & corporis doloribus, nulla tamen solatia querentem; nec lenitamina, & summa patientia tolerantem omnia. Et hinc disce in Religiose crucie, simili patientia tolerare omnia a cerba, gratiam pro hac te pete, & Christo magnas age gratias pro hac eius passione, & offer illi loco solatij in hac ultima agonia emendationem, in hoc potissimum, ne tibi sint amarae crucis Religionis.

FERIA SEXTA.

Post Dominicam sextam Quadragesima.

De Christi morte.

Primum Punctum. Considera Christi mortem plenam innumeris doloribus. Erat enim sine ullo solatio, erat plena afflictionibus, tum propter peccata tua, tum propter multitudinem eorum, quos præsciebat non viriis mediis salutis per mortem suam parta, tum propter tam multa, quæ pendens paſlus est. Quæ omnia,

& his similia ligillatio ruminans ; compateret
Dominum tuum, amplectere mortuentem, commen-
da ei peccata tua, ut delectat suo sanguine, com-
menda animam tuam, ut eam ita feliciter edu-
cat è tuo corpore , sicut suam reddidit in ma-
nus Patris : quod ut facilius & certius alsequa-
rit, delibera quid faciendum tibi sit, quidve
vitandum.